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Kolotoč, houpačky, skákací hrad i nafukovací skluzavku si naplno užívali nejmladší návštěvní-
ci tradiční akce Město dětem, která se konala 1. června v letním kině. Děti si mohly prohlédnout 
hasičská auta nebo plnit lehké sportovní úkoly a kvízy na přemýšlení, které přichystaly spolu-
pracující organizace a spolky. Nechyběly ani sladké odměny a drobné dárky.        Text a foto: (job)
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Zpravodajství

    Vážení čtenáři,
léto klepe na 
dveře a turistic-
ká sezona nabí-
rá na obrátkách.
Domažlice jsou 
tradiční turistickou 
destinací nabíze-
jící návštěvníkům 

zejména historii, folklor, přírodu, ale i 
odpovídající služby. Vedle řady kladů 
nás dlouhodobě trápí i nedostatky, ně-
které se daří postupně odstraňovat, 
jiné přetrvávají. 
 K těm prvním, byť se na první pohled 
nemusí jevit jako zásadní, patří nedo-
statek veřejných záchodků či stoja-
nů na kola. Veřejné záchodky přibyly         
v informačním centru na Chodském 
náměstí a nově ve služebně městské 
policie v ulici B. Němcové, stojany na 
kola byly osazeny na dvanácti místech 
a ve služebně městské policie bude 
zřízena úschovna kol včetně možnosti 
nabíjet elektrokola. K těm druhým pa-
tří zejména nedostatek ubytovacích a 
parkovacích kapacit. Mezeru po něko-
lika uzavřených či přestavěných ho-
telech se nepodařilo zcela nahradit,         
k částečnému vyřešení problému s 
parkováním pomůže připravovaná re-
konstrukce parkoviště "U Svatých". 
 K turistickému ruchu patří neodmys-
litelně i přírodní koupaliště Babylon. 
Po letech omezeného provozu vyvo-
lanému dotačními podmínkami v sou-
vislosti s odbahněním rybníka, se po-
stupně vracíme k plnému využití této 
rekreační oblasti. Celková revitalizace 
je naplánována na tři roky, první z nich, 
troufám si říci, jsme zahájili úspěšně.         
V příštích dvou letech nás čeká zejmé-
na komplexní rekonstrukce kabin, nová 
"velká" skluzavka, lodičky a podobná 
vodní přibližovadla, úprava sportovišť 
a oprava mola. Letošní sezona je do 
jisté míry sezonou zkušební, jakékoliv 
smysluplné návrhy na vylepšení pro-
vozu jsou vítány. 
 Za zásadní však považuji zachovat i 
nadále status přírodního koupaliště, tj. 
nebudovat žádný akvapark s tobogány 
a podobnými atrakcemi (takováto zaří-
zení se ostatně v okolí nacházejí).
Užijme si ve zdraví a pohodě 
letošního léta!               Zdeněk Novák, 
                                     starosta města  

SLOVO STAROSTY Chystá se přístavba domova 
se zvláštním režimem

 Zvýšení kapacity domova se zvláštním 
režimem v Benešově ulici je záměrem 
rozšíření tohoto objektu. Projektovou do-
kumentaci pro potřebné administrativní 
úkony vyhotoví ateliér Mepro, který pro-
jektoval už stávající areál disponujícím 24 
lůžky.
 ,,S prodlužujícím se lidským věkem se 
zvyšuje počet stařeckých demencí a pa-
cientů s Alzheimerovou chorobou. O služ-
by domova se zvláštním režimem se zá-
jem stále zvyšuje. Potřeba dalších lůžek 
bude určitě růst. Město už má z dřívějška 
připravenu studii pro zmíněnou přístav-
bu," konstatoval místostarosta Stanislav 
Antoš. Vypracování projektové dokumen-
tace bude stát 820 tisíc korun. Zařízení 
funguje od 1. února 2018. 

Vzniklo z areálu bývalých jeslí, které pro-
šly kompletní rekonstrukcí za téměř 30 
milionů korun. S přestavbou se začalo 
v říjnu 2016, desetimilionovou dotací 
městu tehdy pomohlo ministerstvo práce 
a sociálních věcí.                                                     (job)

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat na tel. čísle 

379 719 141 nebo 379 719 146. 
Pravidelné zasedání zastupitelstva 

se v měsíci červenci nekoná.

Informační panely připomínají 
odbojáře Karla Mathese

 Významnou osobnost spojenou s Do-
mažlicemi - protinacistického odbojáře a 
aktivního činovníka junáka Karla Mathe-
se, připomínají dva informační panely, 
které městu věnovali potomci čestného 
občana Domažlic.
 ,,Převzal jsem je od dcery pana plu-
kovníka Mathese Hany Čápové, rozené 
Mathesové a syna Karla Mathese. Infor-
mační panely o tomto nevšedním, stateč-
ném člověku budou umístěny v Kulturním 
centru Pivovar," informoval místostarosta 
Stanislav Antoš. 
 V letech 1937-1940 vedl Karel Mathes 
starší junáky v Domažlicích, kteří do jeho 
rukou skládali v den okupace ČSR hitle-
rovskými jednotkami odbojářský slib. V 
dubnu 1940 byl zatčen gestapem. Při pře-
vozu k výslechu z Pankráce do Petschko-
va paláce se mu podařilo uprchnout.
 Účastník 2. československého zahranič-
ního odboje. Bojoval u československých 
jednotek v Anglii, zúčastnil se i bojů o To-
bruk, od prosince 1944 do konce války 
byl příslušníkem 3. československé sa-
mostatné brigády v SSSR.  V listopadu 
1946 byl jmenován generálem Heliodo-
rem Píkou zástupcem vojenského a le-
teckého atašé ČSR ve Washingtonu. Po 
roce 1948 byl z této funkce komunisty od-
volán a pracoval mimo jiné dva roky jako 

nádeník při stavbě chuchelského mostu. 
Čestné občanství města Domažlice mu 
bylo uděleno 3. 5. 1995.                   (job)
Zdroj životopisných informací: Městská 
knihovna Boženy Němcové Domažlice                                       
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Přípravy na výstavbu Lidlu pokračují úkony 
nutnými pro vydání stavebního povolení

 Společnost Lidl pokračuje v přípravách 
na stavbu své prodejny v Domažlicích      
v Petrovické ulici v areálu bývalého PDA.
 ,,Společnost Lidl plánuje v Domažlicích 
realizovat prodejnu dle uzavřené smlouvy 
s městem Domažlice. Celý projekt je mo-
mentálně v procesu povolování a vyjed-
návání s příslušnými úřady," konstatovali 
za společnost Lidl Česká republika v.o.s.  
Lukáš Künzel a Petr Pořízek v aktuálním 
vyjádření, které zaslali vedení města.
 Město Domažlice má od října 2020 se 
společností Lidl ČR podepsanou smlouvu 
o budoucí smlouvě směnné.  
 Ta stanovuje směnu městských pozem-
ků (areál bývalého PDA v Petrovické uli-
ci) za ty v majetku společnosti Lidl (areál 
bývalé nemocnice). Se směnou pozemků 

už v srpnu 2020 souhlasilo zastupitelstvo 
města. 
 Po zmíněném podpisu začalo ze strany 
investora dlouhé vyřizování všech nut-
ných a časově náročných administrativ-
ních kroků vedoucích k získání stavební-
ho povolení.
 ,,Samozřejmě, že město Domažlice vítá 
nový obchodní dům a to z mnoha důvo-
dů - obohacení služeb pro naše občany, 
rozšíření sortimentu zboží, kultura pro-
deje, umístění prodejny mimo centrum 
s dobrým dopravním napojením na síť 
místních komunikací atd. Ostatně všech-
na jednání, která se uskutečnila, byla a 
jsou maximálně vstřícná," shrnul postoj 
vedení města místostarosta Stanislav An-
toš. V červenci 2021 rada města udělila 

souhlas s demolicí stavby bývalého PDA. 
Podmínkou je, že s demoličními pracemi 
nebude započato dříve, než se společ-
nost Lidl Česká republika v. o. s. stane 
vlastníkem předmětného pozemku, který 
směňuje s městem Domažlice za poze-
mek po bývalé nemocnici.
 Poté, co stavební povolení nabude práv-
ní moci, vyzve společnost Lidl město         
k podpisu směnné smlouvy (musí být po-
depsána do 30 dnů). 
 Současně učiní návrh na vklad vlastnic-
kého práva do katastru.
 U nového obchodu vznikne parkoviště 
pro téměř stovku automobilů, celkem 98 
stání - z toho 2 místa pro rodiny s kočár-
ky, 6 míst pro invalidy a 2 místa pro na-
bíjení elektromobilů.                         (job)

l  Město Domažlice bude prodávat volný 
byt v Pelnářově ulici. Radní doporučili 
prodej bytové jednotky, finální rozhodnutí 
bylo na zastupitelích, kteří prodej projed-
návali na svém zasedání 29. června (po 
uzávěrce tohoto vydání). Jedná se o byt 
velikosti 58 m2 a dispozici 1+1 v prvním 
nadzemním podlaží objektu, který byl již 
dříve určen k privatizaci. Prodej se řídí 
dle Zásad k prodeji volných bytů a neby-
tových prostor v majetku města Domažli-
ce. Minimální kupní cena je stanovena ve 
výši 1.681.776 Kč, termín pro podávání 
nabídek by byl 31. srpen. 
l  Zastupitelstvo města neschválilo pro-
minutí pokuty 413.784,79 Kč za porušení 
podmínek plynoucích ze smlouvy o dílo 
ze dne 19.04.2021 společnosti Aurum 
Building, s. r. o. Pětikozly. Jednalo se o 
zakázku na opravu vad anglických dvorků 
bytového domu v Kozinově ulici.        (job)                                                            

KRÁTCE:

Zastávky doplní nové čekárny
 Nové přístřešky pro čekající cestující se 
brzy objeví na dalších třech místech v Do-
mažlicích. Jde o zastávky místní autobu-
sové dopravy v ulicích Dvořákově, Petro-
vické a Prokopa Velikého.
 ,,Půjde o zastávky jednotného vzhledu, 
který mají i ty pořízené v předchozích pří-
padech - v ulicích Kozinově, Mánesově, 
U Svatých a u hřbitova," popsal místosta-
rosta Stanislav Antoš.  Součástí těchto 
zastávek budou polepy se siluetami drav-
ců.  Pro instalaci zastávky v ulici Prokopa 
Velikého (u jatek) je zapotřebí připravit 
kotevní patky. Ty již jsou přichystány u 

zastávek v Dvořákově ulici (sídliště Kav-
kaz) a Petrovické (u zimního stadionu). 
Čekárna v ulici Prokopa Velikého bude 
mít dvojnásobný rozměr oproti ostatním 
(hloubka 160 cm, šířka 6 metrů). ,,Zde 
obvykle čeká více cestujících než na ji-
ných zastávkách," zmínil místostarosta 
Antoš.
  Tři nové čekárny budou stát 267.400 Kč 
bez DPH. Zakázka na provedení přípra-
vy pro umístění a montáž zastávek MAD       
v Domažlicích včetně vybudování zpev-
něného prostoru u zastávky v Dvořákově 
ulici vyjde na 69 400 kč bez DPH.    (job)

Partnerem 13. ročníku charitativní akce na podporu onkologicky nemocných 
dětí Na kole dětem se stalo i město Domažlice. Účastníci jízdy přijeli na do-
mažlické náměstí v pátek 3. června v rámci 3. etapy letošního ročníku. Hlavní 
tváří projektu je Josef Zimovčák, několikanásobný mistr světa i ČR v jízdě na 
vysokém kole. Místostarosta Stanislav Antoš od něj převzal certifikát a maketu 
vysokého kola jako poděkování za zapojení do této akce. Podrobnosti najdete 
na webu www.nakoledetem.cz                                                          Text a foto: (job)
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Letní hra 
zahájena

 Svazek Domažlicko ve spolupráci s in-
formačními centry na Domažlicku a v Ta-
chově připravil tradiční lákadlo pro turis-
ty i místní. I v letošním létě (až do října) 
se můžete zapojit do hry ČESKÝ LES           
S MOBILEM V KAPSE 2022. 
 Letos jsou vytipované výletní cíle kon-
cipovány do hesla Na kameni kámen. 
Můžete navštívit skalní útvary, viklany, 
hraniční kameny, sochařskou stezku, po-
mníky, hradby a mnoho dalšího.          
 V Domažlicích a okolí například památ-
ník bitvy na Baldově, k němu vedoucí 
sochařskou stezku, pomníky osobností 
v Příhodově, Steidlově či Hanově par-
ku, nový památník osvobození, kapli 
Sv. Anny, Chodský hrad nebo pomník 
obětem válek v Havlovicích (na snímku 
dole). U nich jsou umístěny QR kódy, 
které soutěžící scanují do svých mobilů.
 Podrobné informace včetně návodu, 
jak se do hry zaregistrovat, najdete na 
stránkách: www.svazekdomazlicko.cz/
turistika/turisticka-hra                   (job)

Z činnosti městské policie
POŠKOZENÉ OBRUBNÍKY 
A VYVRÁCENÉ LAVIČKY
 Strážníci denně kontrolují území města 
a zjišťují případné poškození a závady. 
Při jedné kontrole hlídka MP zjistila, že 
v Chodské ulici je vyvrácený obrubník. 
Operátor kamerového systému vyhodno-
til záznamy ke zjištění osoby, která měla 
poškození obrubníku způsobit. 
 Našel v nich vozidlo Ford, které zastavilo 
ještě u nepoškozeného obrubníku. Když 
po 4 minutách odjelo, zanechalo za se-
bou již vyvrácený obrubník. Další vyvrá-
cený obrubník společně s několika dla-

žebními kostkami strážníci objevili před 
budovou České pošty v centru města.
 Poškození laviček v prostoru u budovy 
ČSSZ v Domažlicích bylo strážníkům te-
lefonicky oznámeno 5. června. 
 Hlídka MP vyjela na místo a zjistila, že 
došlo k uvolnění několika betonových 
dlaždic, ke kterým jsou lavičky pevně při-
pevněny. Operátorem kamerového sys-
tému byly dohledány osoby, které mají 
vyvrácení laviček na svědomí. Lavičky 
naštěstí poškozené nebyly a pracovníci 
DTS zajistili jejich usazení do původního 
stavu.                                                (mp)

SOUTĚŽ PRO PŘEDŠKOLÁKY
 Městská policie připravila v pondělí 13. 
června pro žáky mateřských škol zábav-
né dopoledne v Hanově parku. 
 Obdobnou akci děti zažily již v minulém 
roce, letos městská policie kromě BESI-
Pu přizvala ke spolupráci i Policii ČR a 
HZS Domažlice.  Předškoláci byli rozdě-
leni do skupinek a postupně obcházeli 13 
stanovišť. Za splněné úkoly obdrželi ra-
zítka do své hrací karty. Děti si také moh-

ly prohlédnout  vozidlo MP, motorku a 
vozidlo PČR i HZS. Na dalším stanovišti 
poznávaly nebezpečné situace, dopravní 
značky, vybarvovaly semafor. Vyzkou-
šely si jízdu zručnosti na koloběžkách a 
slalomovou dráhu s brýlemi, zopakovaly 
si správné přecházení přes přechod pro 
chodce. Každý předškolák si z jednoho 
stanoviště odnesl i otisky svých palců. 
Všechny  děti  pořadatelé za jejich sna-
žení odměnili malým dárkem.           (mp)

 Autobusová linka na Čerchov bude le-
tos v provozu po celou letní sezonu od 
června až do konce října každou sobo-
tu, neděli a svátek. Trasa linky 000423 
se nemění a stále spojuje české území 
a dvě německá města, Furth im Wald a 
Waldmünchen přes Českou Kubici, Ba-
bylon, Domažlice nebo Klenčí pod Čer-
chovem. 
 Z Domažlic (vlakového nádraží) na Čer-
chov linka vyjíždí v 9:40 a 14:45, cestující 
mohou následně přistoupit v zastávkách 

U Svatých, Poděbradova a Hanův park. 
Z Capartic jezdí spoje na vrchol Čecho-
va v 10:20, 11:30, 13:00, 15:15 a 16:40. 
Zpět od rozhledny do Capartic se vrací              
v 10:40, 12:35, 13:20, 15:50 a 17:20. 
 Zpět z Čerchova do Domažlic mohou zá-
jemci využít spoje ve 13:20 a 17:20.
 Na lince platí ceník Arriva, jízdenka Tu-
rista Plzeňskem a Gästekarte VLC, ostat-
ní jízdenky z tarifu IDPK (Integrovaná 
doprava Plzeňského kraje) není možné 
využít.                                                (job)

Autobusem na Čerchov 
po celé léto
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Poznávací i zábavné hry pro děti, mno-
ho informací o lese, zvířatech, rybách, 
prohlídka nové chaty, ukázka tažných 
koní i vábení zvěře. To byly hlavní body 
Dne otevřených lesů, který na sobotu 18. 
června připravily Domažlické městské 

lesy. Na akci, která se konala v prostře-
dí naučné stezky na Zelenově, dorazilo 
několik stovek návštěvníků. Program byl 
součástí celostátní akce, kterou zaštítilo 
Sdružení vlastníků obecních a soukro-
mých lesů.                           (job)  Foto: DML

Akce na Zelenově měla velký úspěch

Uzavírky a dopravní omezení 
 v době konání Chodských   

slavností a Vavřinecké poutě
 Informujeme všechny obyvatele měs-
ta, osoby podnikající v ulicích dotče-
ných uzavírkou, návštěvníky a pří-
padné zájemce o stánkový prodej, 
že stánkový prodej konaný v rám-
ci Chodských slavností a Vavřinec-
ké poutě se bude konat v termínu 
12.–14.08.2022, tzn. opět 3 dny (pá-
tek, sobota, neděle). Stavění pro-
dejních stánků bude možné nejdříve 
v pátek 12.08.2022 od 12:00 na při-
děleném místě. Vlastní prodej bude 
možný od pátku 12.08.2022 od 12:00 
do neděle 14.08.2022 do 18:00. V ne-
děli 14.08.2022 v 19:00 musí být stán-
kové místo vyklizeno.
 Ulice, dotčené stánkovým prode-
jem (náměstí Míru, Msgre B. Staška a 
Chodská), budou v pátek 12.08.2022 
uzavřeny již od 08:00, a to z důvodu, 
že je potřeba připravit prostor pro stán-
kový prodej (osazení dopravního zna-
čení, odstranění překážek atd.) tak, 
aby mohli účastníci stánkového prode-
je začít stavět od 12:00 své stánky.
 Současně informujeme, že k uzavře-
ní brány na spodní části náměstí Míru 
dojde již ve čtvrtek 11.08.2022 od 6:00    
(z důvodu stavění pódia u brány). 
 Z důvodu bezpečnosti návštěvníků 
bude v pátek 12.08.2022 od 16:00 
uzavřena i část Benešovy ulice, a to 
od křižovatky ulic Komenského x U 
Nemocnice x Benešova ke křižovatce

Tajemnice Městského úřadu Tajemnice Městského úřadu 
DomažliceDomažlice

oznamuje na základě § 7  odst. 3 oznamuje na základě § 7  odst. 3 
zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících 
územních samosprávných celků, v územních samosprávných celků, v 

platném znění, a v souladu se zákonem platném znění, a v souladu se zákonem 
108/2006 Sb. o sociálních službách, 108/2006 Sb. o sociálních službách, 

v platném  znění, v platném  znění, 
vyhlášení výběrového řízení vyhlášení výběrového řízení 
na obsazení funkčního místa  na obsazení funkčního místa  

úředník - sociální pracovník/ce odbo-úředník - sociální pracovník/ce odbo-
ru sociálních věcí a zdravotnictvíru sociálních věcí a zdravotnictví    

Bližší informace : Bc. Ilona Jelínková, Bližší informace : Bc. Ilona Jelínková, 
DiS., vedoucí odboruDiS., vedoucí odboru sociálních věcí a  sociálních věcí a 

zdravotnictví, tel.: 724 185 876zdravotnictví, tel.: 724 185 876

 Přihlášku s požadovanými doklady  Přihlášku s požadovanými doklady 
zašlou uchazeči nejpozději do  8.7.2022 zašlou uchazeči nejpozději do  8.7.2022 
v uzavřené obálce označené „NEOTVÍ-v uzavřené obálce označené „NEOTVÍ-
RAT – VŘ referent OSVZ“  na adresu: RAT – VŘ referent OSVZ“  na adresu: 

Město Domažlice, odbor kancelář Město Domažlice, odbor kancelář 
starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 

DomažliceDomažlice

Celé znění na úřední desce Celé znění na úřední desce 
MěÚ Domažlice : MěÚ Domažlice : www.domazlice.eu www.domazlice.eu 

v sekci volná místa.v sekci volná místa.

Domažlický zpravodaj si můžete vyzvednout 
v informačním centru na Chodském náměstí nebo ve 
stojanu před vchodem do MKS na náměstí Míru.

ulic Thomayerova x Benešova. U vjez-
du do ulice Npor. O. Bartoška z ulice 
Hruškova a u vjezdu do ulice Fastro-
va z ulice Poděbradova (průjezd ulic 
Fastrova, Spálená, Kostelní, Školní 
s omezením) bude umístěno doprav-
ní značení „zákaz vjezdu“ s dodat-
kovou tabulkou „mimo dopravní ob-
sluhu“ (platnost od pátku 12.08.2022 
od 08:00). Z důvodu zajištění plynu-
lého průjezdu městem bude též umís-
těno dopravní značení „zákaz za-
stavení“, a to zejména v částech ulic 
Havlíčkova, Jiráskova, Sadová a Hruš-
kova (platnost od pátku 12.08.2022 od 
08:00). Bližší informace budou uveřej-
něny na úřední desce MěÚ Domažlice.
Uzavírky potrvají do nedě-
le 14.08.2022 do 24:00.
V souvislosti se shora uvedenými sku-
tečnostmi bychom tímto chtěli všech-
ny ty, kterých se toto omezení trvající 
v době konání Chodských slavností 
a Vavřinecké poutě dotkne, poprosit 
o shovívavost.
                      Odbor správy majetku, 
                                  MěÚ Domažlice
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Turistické akce v červenci
Klub českých tu-
ristů – odbor Do-
mažlice připravil 
v červenci pro ši-
rokou veřejnost 
na tyto tradiční 
turistické akce.  

Sobota 2. 7. 
Výlet na Šumavu. 
Odjezd linkovým 
autobusem z auto-
busového nádraží 
v Poděbradově uli-
ci v 7.05 hodin do 
Nové Hůrky. 
Trasa: Nová Hůrka, Zhůří, Kepelské mo-
křady, Keply, Svinná, Javorná (restaura-
ce). Délka pěšího výletu je 15 km. Příjezd 
do Domažlic v 19.30 hodin.  Vede A. Léb-
lová.

Středa 6. 7. 
Výlet na Šumavu. 
Odjezd linkovým au-
tobusem z nádraží     
v Poděbradově ulici  v 
7.05 hodin do Prášil. 
Trasa: Prášily, Prášil-
ské jezero, Poledník, 
Frantův most, Prášily 
(17 km). Vede M. Ja-
nutková. 
Připravujeme: 
Sobota 20. 8.
Setkání turistů na 
Čerchově (12. roč-
ník). Začátek ve 12 

hodin. Vystoupení folklorních skupin         
z Klenčí pod Čerchovem a Postřekova. 
Prodej  občerstvení, suvenýrů, pamětní 
vizitka a pamětní razítko.  Kurzova věž 
otevřena od 10 do 17 hodin.              (kčt)

Červenec v Chodském hradu a galerii

Český čer-
vený kříž 
D o m a ž l i c e 
s Transfúzní 
stanicí v Kla-
tovech usku-
teční odběry 
krve v úterý 
26. červen-
ce. Odběr 
se bude konat ve Střední zdravotnické 
škole Domažlice na Chodském náměstí 
od 14:00 do 16:30 hodin. K odběru po-
třebujete kartičku zdravotní pojišťovny 
a legitimaci dárce krve. Dárci mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry jsou tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců v úterý 

26. července

 Hlavní sezonní výstava je věnovaná 
nejvyššímu místu Českého lesa a nese 
název „Čerchov – hora, která spojuje“. 
Českoněmecká výstava je zaměřená na 
představení historie Čerchova pomocí 
chronologické prezentace fotografií od 
90. let 19. století až po současnost. Fo-
tografie pocházejí ze sbírek pana Hanse 
Beera a Muzea Chodska. Nechybí ani 
rozptýlení pro děti.
 Na ochozu muzea vás příjemně naladí 
nová díla malířky Věry Krumphanzlové 
z cyklu „Příběhy“. Výstava potrvá do 31. 
července 2022 a všechna díla je možno 
v případě zájmu i zakoupit. 
 V pátek 29. července se od 19.00 hod 
uskuteční ve spolupráci s MKS Domažli-
ce v atriu Chodského hradu večerní kon-
cert klarinetových kurzů. 
 Atrium Chodského hradu rozsvítily pest-
ré „Dřevomalby“ Tomáše Záborce, přijďte 
posedět a rozjímat do volně přístupné-
ho prostoru Chodského hradu. Výstava, 
které se můžete dotýkat, zde bude celou 
hlavní sezonu.

 Muzeum Jindřicha Jindřicha - Galerie 
bratří Špillarů připravila na letní sezonu 
výstavu CHODOVIA – družstvo lidové 
umělecké výroby Domažlice a keramika 
60. let 20. století. Výrobní družstvo se od 
roku 1920 zaměřovalo na výrobu tradič-
ních předmětů z Chodska. Keramická vý-
roba se od 50. let soustředila v Klenčí pod 
Čerchovem, kde vznikl keramický závod. 
Pod Chodovii ale spadaly i dílny v Kolov-

či a v Plzni na Košutce. Dle návrhů vý-
znamných výtvarníků té doby v Chodovii 
vyráběly dnes raritní keramické předměty 
užitného i upomínkového charakteru. Vý-
stava bude probíhat do konce srpna.
 Muzeum se opětovně zapojilo v progra-
mu Objevuj památky.cz do soutěže Tře-
tí za polovic, sedmá zdarma. Brožury a 
herní karty k tomuto projektu k dostání 
v pokladně Muzea Chodska.              (vij)

Na začátku července dojde z důvodu stát-
ních svátků ke změnám v termínu svozu 
komunálního odpadu. V pondělí 4. červen-
ce pracovníci Domažlických technických 
služeb provedou náhradní svoz komunál-
ního odpadu za úterý 5. července a pravi-
delný pondělní svoz. Ve čtvrtek 7. července 
bude proveden náhradní svoz komunální-
ho odpadu za středu 6. července a pravi-
delný čtvrteční svoz.                            (job)

Svoz odpadu Kompost zdarma vždy ve středu
Domažlické technické služby vydávají 
zájemcům z řad občanů Domažlic a  Ha-
vlovic kompost v městské kompostárně       
(v sousedství areálu CHVaKu ve směru 
na Bořice). ,,Výdej probíhá každou stře-
du od 12 do 14 hodin. Kompost včetně 
nakládky je pro občany zdarma," uvedl 
jednatel DTS Jaroslav Zavadil.
Případné další požadavky lze individuál-
ně vyřídit na telefonu 608 240 435. (job)
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1.
pátek 21.30

animovaná komedie | dabing | 140/120 Kč | 88 min. 

Mimoni 2: 
Padouch přichází

2.
sobota 21.30

český muzikál | komedie | 140 Kč | 103 min.

Andílci za školou
3.

neděle 21.30
akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick
6.

středa 21.30
český muzikál | komedie | 140 Kč | 103 min.

Andílci za školou
7.

čtvrtek 21.30
dobrodružný | akční | fantasy | dabing | 140 Kč | 146 min.

Jurský svět: Nadvláda
8.

pátek 21.30
animovaný |  dobrodružný | dabing | 130/120 Kč | 105 min.

Rakeťák
9.

sobota 21.30
česká romantická komedie | 140 Kč | 97 min. | 12+

Prezidentka
10.

neděle 21.30
česká romantická komedie | 140 Kč | 58 min.

Řekni to psem
13.

středa 21.30
česká sportovní komedie | 120 Kč | 105 min. | 15+

Vyšehrad: Fylm
14.

čtvrtek 21.30
česká komedie | drama | 120 Kč | 87 min. | 12+

Kdyby radši hořelo
15.

pátek 21.30
česká pohádka | 130/110 Kč | 87 min. | 12+

Zakletá jeskyně
16.

sobota 21.30
akční | dobrodružný | fantasy | dabing | 140 Kč | 119 min. | 12+

Thor: Láska jako hrom
17.

neděle 21.30
česká romantická komedie | 140 Kč | 97 min. | 12+

Prezidentka
20.

středa 21.30
drama | horor | titulky | 140 Kč | 119 min. | 12+

Černý telefon
21.

čtvrtek 21.30
česká romantická komedie | 140 Kč | 58 min.

Řekni to psem

22.
pátek 21.30

animovaná komedie | dabing | 140/120 Kč | 88 min.

Mimoni 2: 
Padouch přichází

23.
sobota 21.30

česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Hádkovi
24.

neděle 21.30
životopisný | drama | hudební | titulky | 130 Kč | 159 min. | 12+

Elvis
27.

středa 21.30
akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick
28.

čtvrtek 21.30
česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Hádkovi
29.

pátek 21.30
animovaný | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 100 min.

DC Liga supermazlíčků
30.

sobota 21.30
akční | dobrodružný | fantasy | dabing | 140 Kč | 119 min. | 12+

Thor: Láska jako hrom
31.

neděle 21.30
česká komedie | drama | 120 Kč | 87 min. | 12+

Kdyby radši hořelo
Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel  
filmové kopie. Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.

 HUDBA POD HRADEM
/zahrada pod Chodským hradem/

DOMAŽLICE

PÁTEK 8. 7. 

SOBOTA 9. 7. 

8.–9. července 2022 8.–9. července 2022 

Předprodej vstupenek 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, 
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

Městské kulturní středisko v Domažlicích

MALINA BROTHERS | 18.00 hod.

VOJTA NEDVĚD 
se skupinou 
TIE BREAK | 20.00 hod.

JAMAIR | 18.00 hod.

HUDBA PRAHA BAND 

www.idomazlice.cz 

20.00 hod.
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A co byste rádi viděli v MKS v Domažlicích vy? Nebojte se s námi o svá přání a své tipy podělit a napište nám 
e-mail s předmětem TIPY PRO MKS na e-mail zuber@idomazlice.cz. Děkujeme!

HUDBA POD HRADEM | zahrada pod Chodským hradem

Koncert dechové hudby v zahradě pod Chodským hradem 
Vystoupí dechová hudba Postřekovanka, která vznikla z kapely Domažličanka, kterou 21 let vedl kapelník Jan 
Mleziva. Od letošního roku vedení kapely převzal Jaroslav Řezníček a kapela pokračuje pod novým názvem. 
Hraje ve složení 8 muzikantů a 3 zpěváci.

VSTUP ZDARMA

neděle 10. 7. 2022 | 18.00 | koncert dechové hudby
POSTŘEKOVANKA | pod vedením Jaroslava Řezníčka

Kytarista Honza Militký se představí společně s lektory a ex-lektory rockových kurzů.
neděle 15. 7. 2022 | 20.00 | koncert v rámci Rockových kurzů: RK BAND

Saxofonista Jakub Doležal působí na pražské hudební scéně od roku 1999 a svoji 
vlastní formaci se rozhodl sestavit v roce 2007. V té době už měl bohaté zkušenosti 
s kapelami jako Los Quemados, Jan Kořínek & Groove, Extempore, Žáha, Walter 
Phishbacher, Benedikta nebo Ondřej Pivec Organic Quartet. Hudba kapely je směsí 
jazzu, funku a rocku, s občasným výletem k reggae či americké country. Na své si 
přijde nejen fanoušek moderních jazzových směrů, ale i milovník progresivního roc-
ku či crossoveru.

úterý 19. 7. 2022 | 20.00 | koncert v rámci Rockových kurzů: 
JAKUB DOLEŽAL QUARTET

Na závěr Rockových kurzů společně vystoupí účastníci a lektoři akce.
sobota 23. 7. 2022 | 20.00 | Závěrečný koncert Rockových kurzů

2
0

2
2 sobota 16. 7. 2022 | 17.30 | Bohemia JazzFest

Tradiční koncert v rámci festivalu Bohemia JazzFest se letos opět bude  
konat v zahradě pod Chodským hradem.
17.30  OTTO HEJNIC TRIO (CZ) 
19.00  MARKUS SCHIEFERDECKER QUARTET (DE) 
20.30  PETER LIPA BAND (SK) VSTUP ZDARMA

KERAMICKO-KOVÁŘSKÉ sympozium7.–9. července 2022 Tradiční letní sympozium bude mít letos dvě témata. Jedním 
z nich bude výroba keramiky a druhým kovářství. Po celou dobu 
akce bude možné zhlédnout ukázky výroby drobných před-
mětů z keramiky a železa a základních pracovních postupů.

Účastníci sympozia: Pavel Ticháček | Markéta Koblenová | Petr Marek | Jiří Martínek  

- 7. července od 17.00 hod. – přednáška Zdeňka Procházky v refektáři kláštera (vstup ze zahrady-
ZUŠ) na téma Železářství – výroba železa v Českém lese a na Domažlicku
- keramický workshop – Louka pro kino
- ukázky řemesel – čtvrtek, pátek 10–18.00 hod., sobota 10–16.00 hod.
- ukázky japonského způsobu pálení keramiky „RAKU“ 
 Všechny akce v rámci sympozia jsou ZDARMA

KERAMICKO-KOVÁŘSKÉ sympozium

pátek 8. 7. 2022 | 18.00 | MALINA BROTHERS

sobota 9. 7. 2022 | 18.00 | JAMAIR
| 20.00 | HUDBA PRAHA BAND

| 20.00 | VOJTA NEDVĚD se skupinou TIE BREAK
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Předprodej vstupenek: on-line na www.idomazlice.cz | Městské informační centrum 
Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice | tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

HU
DB

A 
V 

KL
ÁŠ

TE
ŘEHUDBA V KLÁŠTEŘE

/rajská zahrada/ 
(v případě nepřízně počasí koncert v refektáři kláštera)

DOMAŽLICE

čtvrtek 25. 8. 2022čtvrtek 25. 8. 2022
od 19.00 od 19.00 

www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, 
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky

Městské kulturní středisko v Domažlicích

DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ
PETR MACHÁČEK 

JAKUB ŠAFR TRIO

sobota 20. 8. 2022 | 16.00 | Jazzový Baldov | Císař band

pondělí 25. 7. 2022 | 19.00 | refektář kláštera augustiniánů
Zahajovací koncert lektorů v rámci Klarinetových kurzů Ludmily Peterkové

pátek 29. 7. 2022 | 19.00 | atrium Chodského hradu
Koncert komorní hudby v rámci Klarinetových kurzů Ludmily Peterkové

neděle 31. 7. 2022 | 19.00 | refektář kláštera augustiniánů
Závěrečný koncert účastníků Klarinetových kurzů Ludmily Peterkové

PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ

w
w

w
.idom

azlice.cz
w

w
w

.idom
azlice.cz

měsíc/den	 datum			 časy	vystoupení
červenec
pátek	 1.	7.	2022		 21.00	|	22.00
sobota	 2.	7.	2022		 21.00	|	22.00
pátek	 8.	7.	2022		 21.00	|	22.00	
sobota		 9.	7.	2022		 21.00	|	22.00
pátek		 	 22.	7.	2022		 21.00	|	22.00
sobota			 23.	7.	2022		 21.00	|	22.00
pátek		 	 29.	7.	2022		 21.00	|	22.00
srpen
pátek		 5.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 6.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 13.	8.	2022		 20.00	|	21.00	|	22.00
neděle		 14.	8.	2022		 20.00	|	21.00
pátek		 19.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 20.	8.	2022		 21.00	|	22.00
pátek		 26.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 27.	8.	2022		 21.00	|	22.00

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky.

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky.

Varhanní koncert Josefa Kšici, českého varhaníka, cembalisty, sbormistra a hudebního skladatele, který od roku 
1999 působí jako regenschori v pražské svatovítské katedrále.

úterý 9. 8. 2022 | 19.00 | klášterní kostel  | JOSEF KŠICA | Pocta varhanám

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky.

5. ročník akce, která se koná na Baldovském návrší, na místech, kde stojí  
památník ve tvaru kalichu připomínající slavnou bitvu u Domažlic. Tentokrát 
s hudbou kapely Císař band,  jazz-bluesového kvartetu vynikajících muzikantů, 
v jehož čele stojí charismatický zpěvák a kontrabasista Jan Císař. Kapela vy-
chází z bluesových kořenů, staví na klasickém repertoáru (Ray Charles, Willie 
Dixon, Charles Brown...), ale prezentuje i původní skladby. Předpokládaná  
délka koncertu je od 16 do 18 hod., pro účastníky akce je k dispozici občerstvení 
Za Kalichem.

Vstup a parkování zdarma.

VSTUP ZDARMA

pondělí 12. 9. od 19.00 hod. LORDI | divadlo
pátek 23. 9. od 19.00 hod. PRAGUE RHYTHM KINGS | klubová scéna
úterý 4. 10. od 19.00 hod. KAREL PLÍHAL | koncert

Připravujeme:
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Gymnázium má druhého 
nejlepšího němčináře v republice
 Vynikajícího úspěchu dosáhl žák před-
posledního ročníku osmiletého studia 
Gymnázia J. Š. Baara v Domažlicích 
Dang Phan Thanh Luan, mezi spolu-
žáky i pedagogy známý pod přezdív-
kou Johny. Navázal na své prvenství 
v krajském kole olympiády v němčině 
a v celostátním finále kategorie středo-
školských studentů vybojoval skvělé 2. 
místo.
 Soutěž probíhala on-line, její účastní-
ci si zvolili jedno z vypsaných témat a 
k němu si připravili prezentaci. 
 „Já jsem si vybral téma Zvláštní oka-
mžiky v životě a ve své prezentaci jsem 
se nejprve snažil definovat, co lze po-
važovat za zvláštní okamžik. Navázal 
jsem ohlédnutím za dobou pandemie, 

která byla pro každého rovněž zvlášt-
ním obdobím, jaké dosud nikdo neza-
žil,“ sdělil nám úspěšný gymnazista. 
 „Hlavní částí mé prezentace pak byly 
dva příklady z mého života – oslava 18. 
narozenin a výlet do Německa, během 
něhož jsem získal novou kamarádku,“ 
doplnil své informace. Fotografiemi 
z obou událostí pak doprovodil svůj mlu-
vený projev. 
 Dang Phan Thanh Luan je jedním 
z žáků osmiletého a šestiletého studia, 
kteří se na domažlickém gymnáziu při-
pravují na složení zkoušek potřebných 
pro získání mezinárodně uznávaného 
certifikátu Deutsches Sprachdiplom 
(DSD).
                            Text a foto: Jan Pek                          

 V úterý dne 17. 5. se v hokejbalové 
hale v Plzni Košutce konaly již 5. Spor-
tovní hry seniorů Plzeňského kraje. Se-
nioři ze 14 týmů  spolu zápolili v 10 dis-
ciplínách určených pro starší generaci. 
Domažlice reprezentovala 2 družstva. 
Vyhrál ženský tým Městské rady seni-
orů ve složení Dana Herbriková, Alena 
Konopíková a Marie Pálková. Mužský 
tým (Jan Královec, Bedřich Řehka a 
Ladislav Werner) obsadil 4. místo. Pl-
zeňský kraj pak bude reprezentovat na 
celostátních sportovních hrách seniorů 
v Mostu tým ve složení Herbriková, Ko-
nopíková, Pálková, Královec a 2 muži  z 
Tlučné. Přejeme jim hodně úspěchů.
                                            Petr Matějka 

Úspěch 
domažlických

 seniorek

Domažličtí na        
krajském pochodu

 Ujdi co nejvíce kilometrů byl název sou-
těže, kterou připravila Krajská rada senio-
rů Plzeňského kraje. 
 Po dvouleté přestávce tak senioři zase 
vyrazili na společné putování. Start sou-
těže byl na vlakovém nádraří ve Stodě. 
Sešlo se tam kolem sedmi desítek se-
niorů, domažlických bylo 31. Trasa po-
chodu vedla podél Radbuzy do Hradce 

u Stoda, cíl byl v letním táboře Lomíček. 
Tam účastníky čekal oběd, který připravili 
hradečtí senioři, nechyběl moučník s ká-
vou, ani muzikanti, kteří zahráli ke zpěvu i 
tanci. Účastníky přišel pozdravit i starosta 
Hradce Pavel Hlaváč. 
 Cestou zpět jsme zmokli, ale nic nám to 
neubralo na radosti z pěkné akce.
          Městská rada seniorů Domažlice

Městské informační centrum 
Domažlice, Chodské nám. 96

-předprodej vstupenek
-prodej turistických suvenýrů, map, turistických viztek a známek

- prodej regionálních produktů (knihy, trika a tašky Tůto támto, kerami-
ka z Bořic, med, medovina, medové víno z Pasečnice, mariášové karty a 
karty Černý Petr s chodskými motivy, čepice, omalovánky, perníčky...)
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                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 135,-Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 80,-
         oběd dieta  80,-
                   dovoz oběda 12,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – sociální pracovník       Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Městská knihovna Boženy 
Němcové informuje

Změna otevírací doby v jednotlivých 
odděleních v době letních prázdnin 
od 1. 7. do  31. 8. 2022 

Městská knihovna upozorňuje návštěv-
níky na každoroční změnu otevírací 
doby v době letních prázdnin. Změny 
se týkají všech provozů knihovny.

Oddělení pro dospělé čtenáře
PO 9:00 -18:00 hodin
ÚT  zavřeno
ST 9:00 -18:00 hodin
ČT  zavřeno
PÁ 9:00 -17:00 hodin

Oddělení pro děti a mládež
PO 9:00 -17:00 hodin
ÚT  zavřeno
ST 9:00-16:00 hodin
ČT  zavřeno
PÁ 9:00 -16:00 hodin

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Upozorňujeme, že v období od 18. do 
22. 7. bude uzavřeno oddělení pro děti 

a mládež z důvodu konání příměst-
ského tábora. Od 1. 8. – 5. 8. bude 
z technických důvodů uzavřena celá 
knihovna.

PRÁZDNINOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA 

Pro období prázdnin a dovolených 
jsme prodloužili výpůjční dobu zapůj-
čených dokumentů tak, aby čtenáři, 
kteří budou mimo Domažlice, nemuse-
li řešit komplikace s časným vrácením, 
či se  obávat sankcí. Knihy a ostatní 
dokumenty vypůjčené od 27. 6. do 
31. 7. budou moci vrátit až na začátku 
září. Pro ostatní výpůjčky platí měsíční 
výpůjční doba.

LEKTOR PRO FILMOVÝ A 
PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK 
Pro školní rok 2022/2023 sháníme lek-
tora pro filmový a přírodovědný krou-
žek. Podrobné informace pro zájemce 
u ředitelky knihovny, osobně nebo te-
lefonicky, č.tel. 777 232 148
                                     Bc. L. Schirová

Investiční 
záměry 

škol jsou 
kompletní

 V projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III, který již od roku 2016 pod-
poruje místní školství, byl v červnu schvá-
len tzv. Strategický rámec na druhé polo-
letí roku 2022. 
 Ten přehledně shrnuje plánované inves-
tiční aktivity základních a mateřských 
škol na území Domažlicka a Horšovsko-
týnska. 
 Připraveny byly i podklady pro podrob-
nou analýzu místního školství, které jsou 
k připomínkám veřejnosti k dispozici 
na webu https://map.masceskyles.cz/
map-iii/vystupy-projektu/. 
 Jedná se zejména o seznam školských 
strategických dokumentů, popis úrovně 
čtenářské a matematické gramotnosti 
žáků, opomenuta není ani inkluze. 
  Jakékoli náměty je možné posílat do 31. 
7. 2022 na adresu map.masceskyles@
email.cz
                             Za spolupráci děkuje 
                            realizační tým MAP III.
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Střední odborné učiliště - 
polistopadový dar mladé generaci

 Chci-li dát čtenářům nahlédnout do 
krátké porevoluční historie objektu 
středního odborného učiliště v ulici Pro-
kopa Velkého v Domažlicích, musím 
se vrátit do 80. let 20. století, kdy byla 
zahájena postupná výstavba nového 
Okresního stavebního podniku. 
 Byl mu přidělen neobdělaný městský 
pozemek v prostoru za jatkami. Hlavním 
důvodem stěhování OSP (1979-81), 
byly rozsáhlé demolice části Hořejšího 
předměstí, kde podnik sídlil.
 Jedním z posledních velkých objek-
tů nového areálu OSP byla výstavba 
víceúčelového objektu s využitím pro 
potřeby civilní obrany, kuchyně, jídel-
ny, rehabilitace, společenské místnosti, 
ubytování, středisek PSV... Práce na 
rozsáhlém objektu byly, v rámci vlastní 
investiční činnosti výstavby, zahájeny 
na jaře 1989 v hodnotě tehdejších 12 
mil. Kčs.
 Ve vzduchu začaly být cítit politické a 
hospodářské změny. Gorbačovova pe-
restrojka rozhýbala celý východní blok. 
Ekonomika začala být vystavena tvr-
dým oponentním názorům. Proti vysoké 
centralizaci se začaly ozývat hlasy i na 
OSP. Rozlehlost jeho stavenišť po ce-
lém okrese byla jasným důkazem.
 Kritice neušla hlavně výstavba více-
účelového objektu. ,,Co rozestavěný 
rozsáhlý objekt předělat na stavební 
průmyslovku?" řekli si dva technici OSP 
a začali konat. V hlavě asi stále měli 
zrušení této školy v roce 1967. Nakres-
lili studii a utvrdili se v tom, že na roze-
stavěný montovaný skelet MS-72 bude 
možno s dispozicí Průmyslové školy 
stavební dobře navázat. Odešel dopis 
na koordinační centrum OF, rozběhla 
se jednání u vedoucího odboru škol-

ství Vladimíra Kortuse, přednosty okre-
su Mgr. Pavla Faschingbauera, vedení 
města, krajského úřadu a v neposled-
ní řadě na ministerstvu školství. Dveře 
byly otevřeny, stavba školy schválena. 
Projektanti OSP přepracovali za po-
chodu projekt, průběh stavby nebyl zá-
sadně narušen. To, že ve finále jednání       
v roce 1990 bylo rozhodnuto pro Střední 
odborné učiliště - SOU Domažlice, ini-
ciátory změny nebolelo. Své dokázali. 
Řemeslníků je stále více potřeba stejně 
jako dobrých stavebních techniků, kteří 
studují dnes v Plzni. Pro SOU byla vyře-
šena i otázka uvolnění " Jubilejní Masa-
rykovy odborné školy živnostenské" pro 
Gymnázium Jindřicha Šimona Baara. 
SOU Domažlice bylo slavnostně ote-
vřeno 1. září 1994. Dnes patří SOU Do-
mažlice se svými 300 žáky, 22 třídami, 
samostatnou truhlářskou dílnou a dílna-
mi v Rohově ulici se špičkovým vybave-
ním k jednomu  z nejlepších v republice. 
Nabízí řadu oborů s výučním listem i s 

maturitou. Žáci se účastní řady odbor-
ných soutěží s výborným umístěním. 
Několikrát jsem se s paní ředitelkou 
Mgr. Zdeňkou Buršíkovou sešel v její 
kanceláři. Cítil jsem z ní velkou energii, 
kterou dovede s kolektivem vedení pro-
mítnout do práce. Ráda vzpomene na 
leden 2017, kdy SOU navštívil prezident 
Miloš Zeman. Dobře ví, že mladá gene-
race musí být do dnešního světa co nej-
lépe připravena. Hodně úspěchů!    
                 Text a foto: Ing. Karel Frait

Kalendárium významných osobností
MACHO, Reinhold - starosta města 
Furth im Wald
* 10. 07. 1942 - Horní Vltavice
+ 08. 09. 2005 - Furth im Wald 
Starosta bavorského města Furth im 
Wald, významný regionální politik. Za-
sloužil se mj. o rozvoj přeshraniční spo-
lupráce mezi furthským a domažlickým 
regionem.                   80. výr. narození
TAUBER, Josef st. - fotograf
* 14. 07. 1887 - Domažlice
+ 28. 03. 1940 - Domažlice 
Působil jako fotograf v Domažlicích, po 
svém otci převzal známý rodinný fotoa-

teliér.                        135. výr. narození
HOLÝ, Bedřich P. - kněz
* 25. 11. 1884 - Domažlice 
+ 16. 07. 1917 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Malonty (okr. 
Český Krumlov). Autor publikace Dějiny 
domažlického děkanství, sestavil také 
rejstříky k domažlickým matrikám. 
                                       105. výr. úmrtí
MAYER, Josef - učitel
* 03. 09. 1816 - Klatovy
+ 17. 07. 1897 - Domažlice
Působení: Domažlice. Národní buditel a 
vlastenec, v letech 1853 až 1882 učil na 

domažlické dívčí škole.   125. výr. úmrtí
LINDMAJER, Václav - lékárník
* 04. 08. 1921 - Kdyně 
+ 20. 07. 2002 - Domažlice 
Lékárník domažlické městské lékárny U 
Zlatého jelena, později se stává okres-
ním lékárníkem.                20. výr. úmrtí
HALADA, Jan - historik
* 26. 07. 1942 - Domažlice
Působení: Praha. Český historik, novi-
nář, redaktor a spisovatel. Působí také 
jako vysokoškolský pedagog. 
                                   80. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Domažlické městské 
lesy nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO
 (I ŠTÍPANÉ DŘEVO)

Telefon: 602 249 341 (p. Fořt)
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Aktuální zpravodajství najdete na 
www.domazlice.eu/zpravodajstvi 

Archiv starších čísel Domažlického 
zpravodaje je ke stažení ve formátu pdf na 

www.domazlice.eu/
o-domazlicich/domazlicky-zpravodaj

Klub Akcent
Jiráskova 481, 337 01 Rokycany

E-mail: klub.akcent@diakoniezapad.cz
Tel.: 739 244 869

      Klub Akcent, Rokycany        klub_akcent

Klub Fontána
Zahradní 542, 344 01 Domažlice

E-mail: klub.fontana@diakoniezapad.cz
Tel.: 734 686 667

      Klub Fontána pro děti a mládež        klub.fontana

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2022 finančně podpořilo Klub Akcent pro děti a mládež a Klub Fontána 
pro děti a mládež v realizaci projektu Akcent na školu II, který minimalizuje negativní dopady pandemie COVID-19 na děti. 

CHCEŠ BÝT SOUČÁSTÍ
NAŠEHO TÝMU?
Nabízíme férovou výplatu, zajímavé benefity
a zázemí stabilní společnosti Domažlické
městské lesy spol. s r.o.

PIVNICE DOMAŽLICE - MĚSTSKÝ PIVOVAR DOMAŽLICE

DO NAŠÍ PIVNICE
HLEDÁME:

Vrchní výčepní
Servírka / Číšník

Více informací  na telefonu: 
+420 731 635 163
Své životopisy můžete zasílat na email:
janamullerova@pivovardomazlice.cz
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

Kozinova 374
Domažlice
344 01

telefon:
728 916 280 
728 941 467

e-mail:
prodejna.vsp@
seznam.cz

PRO PENNY
ÚVALY

U PRAHY
HLEDÁME

PRO PENNY
DOMAŽLICE
HLEDÁME

POKLADNÍ, PRODAVAČ/KA
• nástupní mzda 29 000 Kč, 40 h/týden

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO
PRODEJNY
• nástupní mzda 35 000 Kč, 40 h/týden
• čtvrtletní prémie a další benefity

penny.jobs.cz  tel.: 281 018 018

                                CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana 6 534 Kč (191x250 mm)     
 * 1/2 strany 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany 1 634,- Kč 
 * vizitka 578,- Kč
 * řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč  (ceny bez  DPH)
 * Při opakování inzerce v následném vydání 10% sleva
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VAZNÍKY A CNC KONSTRUKCE

PERGOLY A DŘEVOSTAVBY

Trhanov 5, 345 33 Trhanov
jreibenspies@tesario.cz +420 724 005 158

www.tesario.cz

TRADIČNÍ RODINNÁ ČESKÁ FIRMA

VYPRACOVÁNÍ KOMPLETNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE NAŠÍM ARCHITEKTEM 
(OD STUDIE PO STAVEBNÍ POVOLENÍ)

NYNÍAKČNÍCENA
NOVĚ:

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

SKLENÁŘSTVÍ POD ŠKARMANEM a.s.
Rohova 124, Domažlice
tel: 774 648 402
- veškeré sklenářské práce
- keramické sklo do krbů 
  a kamen (i na počkání) 
                                     Jsme plátci DPH                                                                                   

Uzávěrka inzerce pro příštíUzávěrka inzerce pro příští
 vydání je 18. 7. 2022 vydání je 18. 7. 2022
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Internal 

 

HLEDÁME: spolupracovníka na pozici:  
Údržbář elektro 

 

Profil uchazeče: 
 
 SOU/SŠ vzdělání elektro  
 vyhláška 50/78 sb., § 4, § 6 výhodou 
 odborné znalosti a praktické zkušenosti 

v údržbě 
 znalost schémat zapojení a plánů 

elektrického zapojení 
 aktivní znalost práce na PC  

(MS Office) 
 pečlivost, zodpovědnost, samostatnost, 

flexibilita 
 týmová spolupráce 
 vyučené zaučíme  

 
  

 
 
 

Náplň práce: 

 
 odhalování příčin poruch strojů a zařízení a jejich 

následné odstranění 
 opravy a údržba zařízení na svěřeném úseku výroby 
 práce s PC systémy pro řízení údržby 
 komunikace s dodavatelem výrobních technologií 

spolupráce s kolegy v týmu 
 
 
 

V případě zájmu nás kontaktujte. Rádi odpovíme na Vaše dotazy. 
 

 
 

KONTAKT: 
tel. 733 627 642 
kariera.evobus@daimlertruck.com 
Evobus.jobs.cz 


